
 
 

UCHWAŁA NR LI/341/22 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 24 października 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Kapituły Wyróżnienia „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej”, ustalenia 
wzoru odznaki oraz zmiany Uchwały Nr VIII/52/07 Rady Miejskiej w Zatorze  z dnia 29 maja 2007 r. 

w sprawie: ustanowienia wyróżnienia dla osób zasłużonych dla Miasta i Gminy Zator pod nazwą 
„Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Zatorze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin Kapituły Wyróżnienia „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” w treści ustalonej 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały i wprowadza się go jako załącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII/52/07 
Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia wyróżnienia dla osób zasłużonych 
dla Miasta i Gminy Zator pod nazwą „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej”. 

2. Przyjmuje się odznakę do wpięcia „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” wg wzoru jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały i wprowadza się go jako załącznik 2 do Uchwały Nr VIII/52/07 Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia wyróżnienia dla osób zasłużonych dla Miasta i Gminy Zator 
pod nazwą „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej”. 

3. W Uchwale Nr VIII/52/07 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie ustanowienia 
wyróżnienia dla osób zasłużonych dla Miasta i Gminy Zator pod nazwą „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po ustępie 3 dodaje się  ustęp 4 w brzmieniu „4. Regulamin Kapituły wyróżnienia pod nazwą  
„Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” stanowi złącznik nr 1 do uchwały”. 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Osoby, którym Rada Miejska w Zatorze nadała wyróżnienie Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej: 

1. Otrzymują statuetkę opatrzoną napisem „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej”. Wzór statuetki zostanie 
zatwierdzony odrębną uchwałą. 

2) Otrzymują odznakę „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” do wpięcia, według wzoru określonego 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

3) Wpisywane są do Księgi Osób Zasłużonych. Informację zamieszcza się również w lokalnej prasie i na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zatorze”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 7039



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7039



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/341/22 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 24 października 2022 r. 

Regulamin Kapituły honorowego wyróżnienia 
„Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” 

Na podstawie § 3 i § 4 uchwały Nr VIII/52/2007 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 29 maja 2007 w sprawie 
ustanowienia wyróżnienia Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej, zwany dalej   regulaminem. 

§ 1.  

Wyróżnienie „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” jest nadawane osobom za szczególne dokonania na 
płaszczyźnie zawodowej, społecznej lub artystycznej, które w sposób znaczący wpływają na wizerunek 
Zatorszczyzny. 

§ 2.  

1. Przewodniczącym Kapituły jest Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze. 

2. Przewodniczący Kapituły zwołuje posiedzenia Kapituły i przewodniczy  jej obradom. 

3. W przypadku jego nieobecności funkcje Przewodniczącego Kapituły pełni wybrany przez Kapitułę 
Zastępca Przewodniczącego. 

§ 3.  

1. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: dane personalne osoby oraz szczegółowy opis działalności 
zawodowej i społecznej uzasadniający przyznanie tytułu. 

2. Opis działalności zawodowej i społecznej osoby fizycznej nie może ograniczać się do prezentacji 
i przebiegu kariery zawodowej, wykazu zajmowanych stanowisk lub pełnionych funkcji społecznych, powinien 
przedstawiać wybitne osiągnięcia mające znaczenie dla Ziemi Zatorskiej. 

3. Wzór wniosku o nadanie wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 4.  

1. Do zadań Kapituły należy: 

1) analiza wniosków pod względem formalnym i merytorycznym, 

2) przekazanie pozytywnie zaopiniowanego wniosku do Rady Miejskiej w Zatorze w celu uhonorowania 
tytułem, 

3) wystąpienie o pozbawienie tytułu „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” w razie stwierdzenia, że odznaczona 
osoba dopuściła się czynu wskutek którego staje się niegodna tytułu. 

2. Wniosek złożony z uchybieniem przepisów niniejszego regulaminu może być uzupełniony przez 
wnioskodawcę. 

3. Z posiedzeń Kapituły sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący obradom. 

4. Protokół ma charakter poufny. 

§ 5.  

1. Kapituła wybiera kandydata do tytułu na dany rok w glosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 3/5 składu. 

2. W przypadku równej ilości głosów „za” i „przeciw” rozstrzyga głos Przewodniczącego Kapituły. 

3. Wniosek, który uzyska na dany rok akceptację Kapituły przekazywany jest niezwłocznie do Rady 
Miejskiej w Zatorze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7039



4. Wniosek, który nie uzyskał akceptacji w danym roku przechowywany jest celem rozpatrzenia przez 
Kapitułę w roku następnym. 

Załącznik nr 1  

do Regulaminu Kapituły honorowego wyróżnienia  

pod nazwą „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” 

Wniosek 

o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” 

Wnioskodawca/ 
Adres do 
korespondencji 

 
…………………………………………………………... 

 
…………………………………………………………... 

Imię i nazwisko 
kandydatki/ 
kandydata  

 
………………………………………………………. 

Data i miejsce 
urodzenia 
kandydatki 
/kandydata  

 
………………………………………………………… 

Adres 
zamieszkania 
kandydatki 
/kandydata  

 
………………………………………………………. 

Stpnie i tytuły 
naukowe 
kandydatki 
/kandydata  

 
………………………………………………………… 

Uzasadnienie wniosku dokumentujące działalność 
na rzecz Gminy Zator 

……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 

 
 
 
……………… 

data 

 
 
 

…………………………………. 
pieczęć  organizacji 

(jeśli wnioskuje podmiot) 

 
 
 

………………………… 
podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7039



Informacja: 

W przypadku wniosku mieszkańców należy dołączyć listę mieszkańców popierających wniosek 
zawierającą: imię nazwisko, adres zamieszkania i podpis wraz z klauzulą informacyjną RODO i zgodą na 
przetwarzanie danych osobowych do celów związanych z rozpatrywaniem wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7039



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wzór  

graficzny odznaki „Zasłużony Dla Ziemi Zatorskiej” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opis: 

odznaka wykonana z metalu, okrągła o średnicy ok. 25 mm w środku herb Gminy 

Zator (trzy nagie miecze na czerwonym tle) otoczony napisem umiejscowionym 

na jej obwodzie: ZASŁUŻONY DLA ZIEMI ZATORSKIEJ. 

 

 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/341/22

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 24 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7039


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4


	Zalacznik 2

		2022-11-03T13:03:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




